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Gimnazjum w Chybiu przystąpiło do programu eTWINNING, który polega na łączeniu bliźniaczych szkół za
pomocą Internetu. W ramach projektu uczniowie szkół z różnych krajów wymieniają kartki świąteczne,
przepisy na świąteczne potrawy i tworzą prezentacje multimedialne o swojej ojczyźnie, miejscowości i
rodzinie.

Do projektu eTWINNING przystąpiły już m.in. szkoły z Polski, Czech, Turcji, Słowacji, Wielkiej Brytanii, Włoch, Bułgarii
i Rumunii. W Chybiu będa realizowane trzy projekty: "Let's make friends", "Friend schools corner" i "Cookery book".

Pierwszy z wymienionych projektów rozpoczął się w listopadzie i będzie trwał do marca 2011. Obejmuje
przygotowanie kartek świątecznych i prezentacji multimedialnych dotyczących tradycji bożonarodzeniowych w
Polsce. Prezentacje kolejne mają zaprezentować Polskę, Warszawę i miejscowość, w której uczeń mieszka, a także
jego dom rodzinny i opisać czas wolny.

Celem drugiego projektu jest wymiana informacji i zdjęć o szkołach, miejscowościach, krajach, tradycji, historii i
świętach. Projekt trzeci, Cookery book, polega na tym, że uczniowie wykonają zdjęcia tradycyjnych potraw
świątecznych oraz etapy ich przygotowania, a następnie ptrzygotują prezentacje multimedialne.
 
- W 2006 roku gościliśmy uczniów z Finlandii, wtedy też pojawił się pomysł na rozwijanie akcji międzynarodowych -
powiedziała inicjatorka projektu w chybiańskim gimnazjum, Aleksandra Gabryś.

Do projektu zgłosiło się około 40 uczniów z siedmiu klas. Opiekę nad pracami sprawują nauczyciele angielskiego:
Aleksandra Gabryś i Artur Maciałowicz oraz niemieckiego: Aneta Chrapek.

- Prócz szkolenia jezyka angielskiego, w którym realizowany jest projekt, chodzi również o poznanie innych kultur i
otwarcie się na nie - wyjaśnia założenia projektu Aleksandra Gabryś.

Pierwsze efekty programu już widać - pojawiła się prezentacja gimnazjum na stronie friendschools.org i do szkoły
dotarły pierwsze kartki świąteczne od rówieśników z zagranicy.
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